
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Sindaco 

Prot. N. 2020/P/005878 
 

ORDINANZA N. 63 DEL 09/10/2020 

 
OGGETTO: Eventi alluvionali del 02-03 ottobre 2020. Revoca Ordinanza n. 49/2020 di 

divieto utilizzo acqua per uso potabile.           

 
 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 49 del 03/10/2020 con la quale veniva vietato l’utilizzo 

per uso potabile dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale sull’intero territorio comunale; 

Vista la nota, pervenuta al protocollo comunale al n. 5840 del 08/10/2020, con la quale l’A.C.D.A. di 

Cuneo, gestore delle reti idriche e fognarie di questo Comune, comunica gli esiti delle analisi eseguite; 

Vista la nota, pervenuta al protocollo comunale al n. 5856 del 08/10/2020, con la quale la A.S.L. CN1 

– Dipartimento di Prevenzione SC Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione - SIAN, chiede la 

revoca dell’ordinanza sindacale di divieto di utilizzo acqua per scopi potabili senza previa bollitura; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 31/01 e s.m.i.; 

  

ORDINA 

 

La revoca dell’ordinanza n. 49/2020, in conseguenza della comunicazione A.S.L. CN1 relativa al 

rispetto dei parametri di conformità dell’acqua erogata dalla rete idrica comunale. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di 60 giorni, 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il Termine di 120 giorni, decorrenti dalla 

notificazione o piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

         IL SINDACO 
         Ferraris Giorgio 
 


